

ACTA N° 1, DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO RURAL Y FORESTAL, DEL 24 DE SEPTIEMBRE DE 2015.

COMISIÓN DE DESARROLLO RURAL Y FORESTAL

En la ciudad de San Luis Potosí, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 14:00 hrs. del día jueves 24 de septiembre de 2015, los diputados, Gerardo Limón Montelongo, Héctor Meráz Rivera, J. Guadalupe Torres Sánchez, Roberto Alejandro Segovia Hernández y Jorge Luis Díaz Salinas, Presidente, Vicepresidente, Secretario y vocales, respectivamente, integrantes de la Comisión de Desarrollo Rural y Forestal de la LXI Legislatura; llevaron a cabo reunión de trabajo conforme al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de asistencia y declaración de quórum;
- II. Lectura y aprobación del orden del día;
- III. Instalación de la Comisión de Desarrollo Rural y Forestal de la Sexagésima Primera Legislatura del H. Congreso del Estado de San Luis Potosí;
- IV. Mensaje del Diputado Presidente de la Comisión de Desarrollo Rural y Forestal;
- V. Intervención de los diputados integrantes de la Comisión de Desarrollo Rural y Forestal;
- VI. Intervención de los invitados especiales que así quieran hacerlo, y

VII. Citación para la próxima reunión ordinaria de la Comisión de Desarrollo Rural y Forestal y clausura de la sesión de instalación.

H. CONGRESO DEL ESTADO LXI LEGISLATURA

UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA SAN LUIS POTOSI, S.L.P.



ACTA N° 1, DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO RURAL Y FORESTAL, DEL 24 DE SEPTIEMBRE DE 2015.

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA

En uso de la voz el Diputado Gerardo Limón Montelongo Presidente de la Comisión, dio la bienvenida a los asistentes y agradeció la presencia de los legisladores integrantes de la Comisión de Desarrollo Rural y Forestal, y demás funcionarios asistentes.

- 1. Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 152 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado, se pasó lista de asistencia, dándose cuenta de la presencia de los diputados, Gerardo Limón Montelongo, Héctor Meráz Rivera, J. Guadalupe Torres Sánchez, Roberto Alejandro Segovia Hernández y Jorge Luis Díaz Salinas; declarándose en consecuencia la existencia de quórum y validos los acuerdos emanados de la reunión.
- 2. De conformidad con el segundo párrafo del dispositivo 152 del ordenamiento en cita, se puso a consideración de los diputados el orden del día; siendo aprobado por unanimidad.
- 3. En el tercer punto del orden del día, el Diputado Presidente de la Comisión, invitó a todos los presentes ponerse de pie, y procedió a la declaratoria de instalación de la Comisión de Desarrollo Rural y Forestal, en los siguientes términos:

"Con fundamento en la fracción I del artículo 146 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado, y para los efectos de lo dispuesto por el artículo 85 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo de la Entidad, esta presidencia declara formal y legalmente instalada la Comisión de Desarrollo Rural y Forestal de la Sexagésima Primera Legislatura del Honorable Congreso del Estado de San Luis Potosí, y con ello en aptitud de ejercer plena y legítimamente las facultades que le señalan los artículos 92, 96 y 105 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado, y demás disposiciones relativas aplicables de los diversos ordenamientos legales inherentes a la materia de su competencia".

"2015, año de Julián Carrillo Trujillo"



ACTA N° 1, DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO RURAL Y FORESTAL, DEL 24 DE SEPTIEMBRE DE 2015.

- **4.** Acto seguido, el Diputado Gerardo Limón Montelongo, dirigió un breve mensaje para todos los presentes,
- **5.** En uso de la palabra, intervinieron los diputados, Héctor Meráz Rivera, J. Guadalupe Torres Sánchez, quienes se manifestaron coincidentes con lo expresado por el Diputado Gerardo Limón Montelongo, comprometiéndose a trabajar juntos y de manera coordinada para llevar a buen término las acciones de la Comisión.

Desahogado el orden del día, el Diputado Presidente de la Comisión de Desarrollo Rural y Forestal citó a sesión ordinaria para el jueves 1 de octubre del año 2015, en punto de las 17:00 hrs.; levanto la sesión, siendo las 15:00 hrs. del día de la fecha.



ACTA N° 1, DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO RURAL Y FORESTAL, DEL 24 DE SEPTIEMBRE DE 2015.

COMISIÓN DE DESARROLLO RURAL Y FORESTAL

DIP. GERARDO TIMÓN MONTELONGO

PRESIDENTE

DIP. HECTOR MERAZ RIVERA

DIP. J. GUADALÚPE/TORRES SÁNCHEZ

SECRETARIO

DIP. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVIA HERNÁNDEZ

VOCAL

DIP. JORGE LUIS DIAZ SALINAS

VOCAL



San Luis Potosí, S, L, P, 7 de Octubre 2015

ORDEN DEL DÍA

- 1.-Lista de asistencia.
- 2.- Lectura del orden del día.
- 3.- Lectura de la Acta de la reunión Anterior y aprobación en su caso.
- 4.- Presentación de los asuntos pendientes de la comisión.
- 5.-presentacion del plan de trabajo de la comisión por el presidente de la comisión.
- 6.- Asuntos Generales.



LISTA DE ASISTENCIA DEL 7 DE OCTUBRE 2015 DE COMISION DE DESARROLLO RURAL Y FORESTAL

DIP. GERARDO LIMÓN MONTELONGO PRESIDENTE	
DIP. HÉCTOR MERÁZ RIVERA VICEPRESIDENTE	
DIP. J. GUADALUPE TORRES SÁNCHEZ SECRETARIO	
DIP. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVIA HERNANDEZ VOCAL	<i>i</i> /
DIP. JORGE LUIS DÍAZ SALINAS VOCAL	